
                                                                                                         
D.D.G.  421
       Unione Europea

   REPUBBLICA ITALIANA

Regione  Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento  Regionale delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale  n. 8 del 12 gennaio 2012 con la quale è stato istituito l’I.R.S.A.P. (Istituto

Regionale per lo Sviluppo delle Attività Produttive);
Visti in particolare gli articoli 2 e 4 della legge regionale n. 8 del 12 gennaio 2012;
Vista la L.R. 7 Marzo 1997 n. 6 il cui art. 32, commi 5° e 6°, fissa le modalità di erogazione dei

contributi per le spese di funzionamento di Enti regionali;
Visto il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011 n.  118;
Vista la L.R. 29 Dicembre 2017 n. 19 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018”;
Visto il D.P. n. 695 del 16/02/2018 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale

del Dipartimento delle Attività Produttive al dott. Rosolino Greco;
Visto il D.D.G. n. 3535 del 07/12/2016 con il quale è stato approvato il rendiconto finanziario per

l'anno 2015 dell' IRSAP, adottato con delibera n. 14 del 05/12/2016;
Vista la  nota  Dipartimentale  prot.  n.  63512  del  15/12/2106  con  quale  è  stato  trasmesso,  al

Dipartimento Regionale del Bilancio e Tesoro, il D.D.G. n. 3535 del 07/12/2016;
Vista la nota prot. n. 63794 del 28/12/2016 con la quale il Dipartimento del Bilancio e Tesoro ha

osservato che l'approvazione del documento contabile doveva avvenire anche sulla scorta del
parere tecnico contabile dell'Economia;

Vista la successiva nota  prot. n. 2567 del 23/01/2017 con la quale l'Economia ha espresso, sul
consuntivo 2015 adottato dall'IRSAP, parere negativo ai sensi dell'art. 32 della L.R. n. 6/97;

Vista la nota Dipartimentale prot. n. 5004 del 30/01/2017 con la quale è stato chiesto all'IRSAP di
adempiere alle osservazioni poste dal Dipartimento Bilancio e Tesoro con la citata nota prot.
n. 2567/2017;

Vista la nota prot. n. 5183 del 27/02/2017 con la quale l'IRSAP, in adempimento alle osservazioni
dell'Economia,  ha  trasmesso  la  Delibera  n.  3  del  23/02/2017  di  rettifica  al  Bilancio
consuntivo 2015;

Vista la nota prot. n. 12898 del 17/03/2017 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la quale non è
stato  espresso  il  parere  sulla  Delibera  sopra  citata  dell'IRSAP  in  quanto  la  relativa
documentazione era incompleta;

Vista la nota prot. n. 10588 del 27/04/2017 con la quale l'IRSAP ha trasmesso la Delibera n. 13 del
22/04/2017 avente per oggetto rettifica rendiconto finanziario 2015;

Vista la successiva nota del Dipartimento Bilancio e Tesoro prot. n. 38381 del 31/07/2017 con la
quale si esprime parere favorevole sul documento contabile in questione, a condizione che,
l'Istituto provvedesse a superare i rilievi esposti con la suddetta nota;

Vista la nota di questo Dipartimento prot. n. 43098 del 09/08/2017 con la quale è stato invitato
l'IRSAP a porre in  essere  ogni  utile iniziativa  atta a  superare  le  criticità manifestate  dal
Dipartimento Bilancio e Tesoro con la citata nota prot. n. 38381/2017;

Vista la nota prot. n. 7166 del 09/03/2018 con la quale l'IRSAP ha fornito riscontro ai rilievi mossi
dal  Dipartimento Bilancio e Tesoro; 

Ritenuto di dover condividere il contenuto della predetta nota prot. n. 7166/2018;
Ritenuto che occorre approvare in via amministrativa la delibera dell'IRSAP n. 13 del 22/04/2017

avente per oggetto: “Rettifica rendiconto finanziario 2015;
Visto il D.Leg.vo 14 Marzo 2013 n. 33;
Visto il comma 6° dell'art. 98 della L.R. n. 9/2015;



                                                                                                         

DECRETA

Art. 1) E'  approvata la  delibera  dell'IRSAP n.  13  del  22/04/2017 avente  per  oggetto:  “Rettifica
rendiconto finanziario 2015”. 

Art. 2) Ai sensi del D.Leg.vo n. 33/2013, le informazioni relative al provvedimento dell'impegno
sono state   trasmesse  on  line  al  responsabile  del  procedimento  per  la  pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale al fine di assolvere all'obbligo di pubblicazione dei dati, che
costituisce  condizione  legale  di  efficacia  del  titolo  legittimante  delle  concessioni  ed
attribuzioni di importo complessivo superiore a Mille Euro nel corso dell'anno solare. 

Art. 3) Ai sensi del comma 6° dell'art. 98 della L.R. n. 9/2015, il presente decreto dirigenziale sarà
pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana.

Si trasmette il  presente decreto alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle
Attività Produttive per la registrazione.

Palermo li  19/03/2018

                                                    
Il Funzionario Direttivo
      Giovanni Listì

 Il Dirigente del Servizio            Il Dirigente Generale
                                  Elena Balsamo        F.to Greco

                                      


	Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

